EDITAL Nº 87/2017
 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 24 Lei 8.666/93, inciso II, reconheceu a dispensa de licitação para contratação da pessoa física abaixo relacionada:

Processo nº 213.470/17 –  Vagner Fonseca da Silva – CPF: 832.995.720-91,  para a prestação de serviços de instrutor da banda municipal, valor total: R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais), por 96 horas de trabalho conforme cronograma da secretaria municipal de educação. Dotação orçamentária: orgão 08 – secretaria municipal de educação, unidade orçamentária: 08.01 secretaria municipal de educação, projeto/atividade: 2.995 – qualificação e formação continuada, elemento despesa : 3.3.90.36.00 – outros serviços de terveiros PF – fonte de recurso 020 – MDE – Dot. 7977/ Desd. 8888.  Prazo de vigência: da data da assinatura até 31 de outubro de 2017.  Data: 01/06/17.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 02 de junho de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças